



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 10. listopadu 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující:

1) Smlouvy o distribuci léčivých přípravků výrobce BioNTech/Pfizer obsahujících očkovací látky proti onemocnění COVID-19 mezi povinným subjektem a vybranými distributory na základě nichž byly distribuovány na území České republiky. Jedná se o všechny smlouvy, podle nichž byla prováděna distribuce na území České republiky od roku 2020 do 20.10.2021.
2) Rámcovou smlouvu o zajištění a úhradě distribuce léčivých přípravků obsahujících očkovací látku proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2 - COVID-19 Vaccine Janssen.

K Vaší žádosti sděluji:

Žádné další smlouvy, než o kterých jste byl již z naší strany informován (naposledy přípisem č.j.: xxx ze dne 7. listopadu 2023), neexistují, tj.:

- distribuce vakcíny Comirnaty probíhala na základě této smlouvy: [Ministerstvo zdravotnictví | Registr smluv \(gov.cz\)](#)
- distribuce ostatních očkovacích látek (tj. i Janssen) na základě této smlouvy: [Ministerstvo zdravotnictví | Registr smluv \(gov.cz\)](#) s tím, že dočasně byla tato očkovací látka distribuována na základě této smlouvy: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15912875?backlink=phyxa>.

